
 

Uchwała Nr LXXX/625/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy będącej drogą wewnętrzną położoną w miejscowości Gołotczyzna, 

gmina Sońsk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2023 roku poz. 40 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (Dz. U z 2023 roku, poz. 645 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

1. Drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Gołotczyzna, gm. Sońsk, oznaczonej jako 

działki nr 99/13, 99/17, stanowiącej własność osób fizycznych i za ich zgodą, nadaje się nazwę 

„ulica Konwaliowa”. 

2. Przebieg drogi wewnętrznej, której mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

 

…............…........................................ 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LXXX/625/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy będącej drogą wewnętrzną położoną w miejscowości Gołotczyzna, 

gmina Sońsk 

 Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2023r., poz. 645 ze zm.) podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. 

 Właściciele działek nr 99/13, 99/17 w miejscowości Gołotczyzna, gm. Sońsk, wystąpili 

wspólnie o nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej, znajdującej się na wskazanych działkach. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 

i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

 W związku z istniejącą zabudową oraz prognozą przyszłej zabudowy zachodzi 

konieczność nadania nazwy ulicy będącej drogą wewnętrzną w miejscowości Gołotczyzna, gmina 

Sońsk. Jednocześnie Rada Gminy nie przychyla się do propozycji nazw ulicy wskazanych przez 

właścicieli drogi wewnętrznej. 

 Drodze wewnętrznej bez nazwy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 99/13, 

99/17, położone w miejscowości Gołotczyzna, nadaje się nazwę „ulica Konwaliowa”. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


